
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 716 / 2016 Area  Staff

OGGETTO: EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA DI 
ACQUISTO  IN  ECONOMIA  PER  LA  FORNITURA  DEL  SERVIZIO 
BIENNALE  DI  VERIFICA  PERIODICA  DELLE  APPARECCHIATURE 
IMPIEGATE  NELL'ACCERTAMENTO  DELLE  VIOLAZIONI  AI  LIMITI 
DI VELOCITA' IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA LOCALE CON 
RDO  SULLA  PIATTAFORMA  DI  E-PROCUREMENT  DI  CONSIP: 
REVISIONE VERIFICA FUNZIONALITA' E TARATURA LOTTO 1:  DI 2 
APPARECCHI TELELASER ULTRALYTE CIG ZF818C7565; LOTTO 2: DI 1 
APPARECCHIO AUTOVELOX 104C/2 CIG. ZEA18C758B

IL   D I R I G E N T E
Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  574  del  29.04.2016  avente  ad  oggetto:  ”Gara  telematica  n. 

1163994 con procedura  di  acquisto  in  economia per  la  fornitura  del  servizio  biennale  di  verifica  periodica delle 
apparecchiature impiegate nell’accertamento delle violazioni ai limiti di velocità in dotazione al Corpo di Polizia Locale 
con  RDO  sulla  piattaforma  di  CONSIP.  Lotto  1:  Revisione  verifica  funzionalità  e  taratura  di  n.  2  apparecchi 
TELELASER ULTRALYTE.– CIG ZF818C7565; Lotto 2: Revisione verifica funzionalità e taratura di n. 1 apparecchio 
AUTOVELOX 104C/2 – CIG ZEA18C758B. Aggiudicazione definitiva.” con la quale è  stato aggiudicato definitivamente 
il  servizio biennale di revisione verifica funzionalità e taratura degli apparecchi per l’accertamento delle violazioni ai 
limiti  di  velocità  in  dotazione  al  Corpo  di  Polizia  Locale  all’operatore  economico  CI.TI.ESSE.  SRL  con  sede  in 
ROVELLASCA (CO), Via PARINI n. 3, P.IVA 008075201135, per entrambi i lotti; 

Dato atto che, in seguito all’aggiudicazione definitiva, si  è proceduto a  verificare il  possesso dei requisiti 
dell’aggiudicatario;

Dato  atto  che la  procedura  di   verifica  dei  requisiti  ha  avuto  esito  regolare  come dalla  documentazione 
depositata agli atti;

Considerato che, alla data del 25.05.2016, tra le convenzioni Consip non risulta nessuna convenzione attiva 
relativa al servizio in oggetto; 
Ritenuto di rendere efficace l’aggiudicazione del servizio biennale di verifica periodica delle apparecchiature impiegate 
nell’accertamento delle violazioni ai limiti di velocità in dotazione al Corpo di Polizia Locale con RDO sulla piattaforma 
di  CONSIP.  Lotto 1:  Revisione verifica funzionalità e taratura  di  n. 2 apparecchi   TELELASER ULTRALYTE.– CIG 
ZF818C7565;  Lotto  2:  Revisione  verifica  funzionalità  e  taratura  di  n.  1  apparecchio  AUTOVELOX 104C/2  –  CIG 
ZEA18C758B.  Aggiudicazione definitiva.”  con la quale  è   stato aggiudicato definitivamente il  servizio  biennale  di 
revisione verifica funzionalità e taratura degli  apparecchi  per l’accertamento delle violazioni  ai  limiti  di velocità in 
dotazione al Corpo di Polizia Locale  al favore di  CI.TI.ESSE. SRL con sede in ROVELLASCA (CO), Via PARINI n. 3, 
P.IVA 008075201135, per entrambi i lotti e di conseguenza di procedere con la stipulazione del relativo contratto di 
servizio;

Dato atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante caricamento a sistema del documento di stipula 
firmato digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, individuato nel Responsabile del Servizio Affari Istituzionali Dott. 
Marco Zanella dopo l’acquisizione del documento attestante la costituzione della cauzione definitiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del  14.7.2003,  come 

successivamente modificato ed integrato;
Vista  la  deliberazione  n.  116  del  29/12/2015  avente  per  oggetto:  “Approvazione  dell’atto  presupposto 

Documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2016-2018”;
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa: 
1. di rendere efficace l’aggiudicazione definitiva, di cui alla determinazione n. 574 del 29.04.2016, del servizio 

biennale di verifica periodica delle apparecchiature impiegate nell’accertamento delle violazioni ai limiti di 
velocità in dotazione al Corpo di Polizia Locale con RDO sulla piattaforma di CONSIP. Lotto 1: Revisione 
verifica funzionalità e taratura  di  n.  2 apparecchi   TELELASER ULTRALYTE.– CIG ZF818C7565; Lotto 2: 
Revisione verifica funzionalità e taratura  di  n. 1 apparecchio AUTOVELOX 104C/2 – CIG ZEA18C758B  a 



favore  di  CI.TI.ESSE.  SRL  con sede  in  ROVELLASCA (CO),  Via  PARINI  n.  3,  P.IVA 008075201135,  per 
entrambi i lotti e di conseguenza di procedere con la stipulazione del relativo contratto di servizio;

di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante caricamento a sistema del documento di stipula firmato 
digitalmente dal Punto Ordinante incaricato, individuato nel Responsabile del Servizio Affari Istituzionali Dott. Marco 
Zanella dopo l’acquisizione del documento attestante la costituzione della cauzione definitiva ai sensi di legge.

 

.

 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

